АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2010

№ 10
 с.Суна
Об организации противопожарной

пропаганды и обучения населения

мерам пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров, предотвращения гибели и травмирования людей при пожарах администрация Сунского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить ответственным за организацию и ведение противопожарной пропаганды среди населения специалиста администрации Черемискину М.В.

2.Ответственному за противопожарную пропаганду Черемискиной М.В.:

2.1.Разработать на 2010 год план мероприятий по противопожарной пропаганде среди населения и обучению работников муниципальных предприятий и учреждений мерам пожарной безопасности.

2.2.Обеспечить ведение учета мероприятий по противопожарной пропаганде, проводимых на территории поселения.

2.3.Организовать на 2010 год изготовление печатной продукции (памяток, листовок) на противопожарную тематику для населения в количестве 300 штук.

2.4.Работу по противопожарной пропаганде проводить  во взаимодействии с  районной пожарной частью и отделом Государственного пожарного надзора Зуевского района Главного Управления МЧС России по Кировской области.

2.5.Использовать проводимые в населенных пунктах поселения собрания граждан для противопожарной пропаганды и обучения  население мерам пожарной безопасности.

3.Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений и предприятий оформить в местах, доступных для работников учреждений и посетителей, уголки (стенды) по пожарной безопасности.

4. Организовать проведение силами Совета ТОС обучение домовладельцев и собственников жилья  правилам пожарной безопасности под роспись.

5.Рекомендовать муниципальному образовательному учреждению СОШ с. Суна (Возженникова Л.Н.):

5.1.Организовать проведение с учащимися бесед, викторин и других мероприятий по  пожарной безопасности.

5.2.В соответствии с учебными программами и планами проводить изучение вопросов пожарной безопасности в рамках предмета «Основы безопасности жизнедеятельности».

5.3.Организовать проведение экскурсий учащихся в районную пожарную часть.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Сунского сельского поселения

Зуевского района Кировской области                             Е.Г. Кутергина